
 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: segreteria@comune.brossasco.cn.it 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12 

 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.           

 

L’anno duemilaventidue, addì ventiquattro, del mese di giugno, alle ore 21:00 nella solita sala  delle 

adunanze, regolarmente convocato, si è riunito, a norma di legge, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica 

di Prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

AMORISCO Paolo Sindaco X       

RIBODETTI Patrick Vice Sindaco X       

BEOLETTO Maurizio Consigliere X       

DEGIOVANNI Luca Consigliere X       

RINAUDO Remo Consigliere X       

GIUSIANO Loredana Consigliere X       

BARRA Bruna Consigliere X       

GOLE' Beatrice Consigliere X       

ASTESANO Debora Consigliere X       

REYNAUDO Mauro Luigi Consigliere X       

BARBERO Franco Consigliere X       

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MUSSO Dr. Giorgio. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



N. 12/CC del 24/06/2022  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che il Segretario Comunale informa che, in conformità a quanto dispone l’art.41 del d.lgs. 

267/2000, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni del 12 giugno 2022, il Consiglio Comunale, 

prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 

ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato d.lgs.267/2000 e s.m. ed i.;  

 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del comune di Brossasco, in data 24 

giugno 2022 da cui si evince l’elenco dei candidati eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale di 

questo Comune, come depositato agli atti;  

 

Pertanto, invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla elezione dei 

consiglieri eletti o surroganti, precisandone i motivi;   

 

Visti i pareri espressi sulla presente deliberazione ex art. 49 del d.lgs. 267/2000 e giusto regolamento 

comunale per i controlli interni;  

 

Acquisito il parere favorevole espresso in relazione alla presente proposta di deliberazione dal Segretario 

Comunale sotto il profilo della regolarità tecnica della procedura seguita, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 

267/2000; 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese, per alzata di mano: 

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti:  

 

DELIBERA 

 

1) Di CONVALIDARE l’elezione dei sottoelencati Consiglieri comunali, proclamati eletti nelle 

elezioni comunali tenutesi il 12 Giugno 2022, alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale:  

 

 

Sindaco:  

AMORISCO PAOLO -   Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

 

Consiglieri: 

- RIBODETTI PATRICK – Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

- BEOLETTO MAURIZIO   - Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

- DEGIOVANNI LUCA – Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

- RINAUDO REMO – Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

- GIUSIANO LOREDANA – Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

- BARRA BRUNA – Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

- GOLE’ BEATRICE   – Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

- ASTESANO DEBORA – Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

- REYNAUDO MAURO LUIGI   – Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

- BARBEROI FRANCO – Lista n.1 “Insieme per Brossasco” 

2) Di trasmettere la presente deliberazione alla Prefettura di Cuneo.  

 



Successivamente, con voti unanimi e favorevoli dei presenti, data l’urgenza di provvedere:  

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4, del 

D.lgs. n. 267/2000. 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: AMORISCO Paolo 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 05/07/2022 al 20/07/2022 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

 

Li, 05/07/2022 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

PARERI AI SENSI  DEL  D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica del 

Segretario 

Favorevole 24/06/2022 F.to:MUSSO Dr Giorgio 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 05/07/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dr. Giorgio 

 


